Yapı
kubbeli ve kare plana sahip olup, iki mezarlı açık türbe olarak inşa edilmiştir (Ünsal, 1969,
16) (Şekil 17).

Şekil 17. Şirmert Çavuş türbesi (Ünsal, 1969, 16).

Çeşme ise Şirmert Çavuş Külliyesi’nin etrafını saran duvarın köşesinde yer almaktaydı.
Kitabesi olmayan çeşmeyi, H1195/1780-81 yılında Divan kâtibi Mustafa Efendi yaptırmıştır
(Ünsal, 1969, 16). Ünsal, anlatımında, çok tamir görüp özgün durumunu kaybettiğini,
ancak güzel bir köşe başı duvar çeşmesi olduğunu vurgulamıştır.

16. yüzyılın başlarına tarihlenen cami ve türbe, Millet Caddesi’nin açılması sırasında
yıkılmıştır.

Şekil 22. Günümüzde Kazasker Abdurrahman Efendi Camii.

Deniz Abdal Camii
Millet Caddesi ile Deniz Abdal Sokağı’nın kesiştiği yerde bulunan caminin yapım tarihiyle
ilgili kesin bir bilgi olmamakla beraber, yapının tescil kayıt fişinde yapım tarihi olarak
H926/1519-20 olarak belirtilmiştir. Mimarı ve banisi olarak Mimar Şucaettin gösterilmiştir.
II. Abdülhamit döneminde (H1313/1895-96) yapılan bir onarım sonrasında koyulan
kitabede de yapının mimarı Şucaettin olarak belirtilmektedir6. Yapı adını, bulunduğu
alanın karşısındaki alanda gömülü olan Deniz Abdal’dan almıştır (Hadikatül Cevami, 2001,
165) (Şekil 23).